
l"ls" i,Tl.tl l.ll.'' 
Blr I c IA

SARAJEVO
Sarajevo,

Broj:

Na osnonr dlana 70. Zakona o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeltaja Komsije 10-33-4-
24225121 od 20.05.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLT]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jarme nabavke a koji se odnosi najatnu nabavku

,,Lijekovi U1712021 iz razlllitlh grupa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekoi U1712021 iz razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-
a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,FARMAVITA"doo

Prema ponudi broj l0-1 1-3-23309 od 14.05.2021 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijelteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponuiladi iz tlana l- ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2- Zakona o javnim nabavkama.

dt*W**

*ii 3-1qArf



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeitenje o nabavci broj 893-1-1-220-3-t7ol2l objavljeno na po(alu E-nabavke 31.03.2021.
godine.

Jamo otvaranje ponuda obavljeno j e dana 17 .05.2021. godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluZbe centralnog protokola preuzeta je jerlna (l) ponuda blagowemeno podnijeta, uredno
zapedadena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispje6a, sljede6eg ponudada:

1 l0-l l-3-23309 FARMAVITA d.o.o. 14.05.2021. 13:OO;

Komisija je konstatovala & je ponuda blagowemena, te je pristupila otvaranju iste i svi dokumenti u
ponudi su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalifrcirani ponutla6i za
dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabia
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

1 10-11-3-23309 FARMAVITA d.o.o. 14.05.2021.13.00;

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izvrsena procjena
ponuda po utwdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvrsen odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriteriji na osnour kojihje izwsen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena uie56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi Afi D02l iz razliiitih grupa po ATC
klasifikaciji za potrebe KCUS-a, dodjeli dobavtjaiu:

FARMAVITA d.o.o.
LOT I Enoksaparin rastvor za injekciju u napunjenoj Sprici

20m!0,2m1
u ukupnom iznosu od

43.290,0oKM

LOT 2 Enoksaparin rastvor za injekciju u napunjenoj Sprici
40mg/0,4mI

u ukupnom iznosu od

577.800.0OKM

(fuakWy*il



Rok isporuke traZenog 30 dana;

- FCO skladiSte k-upca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

llkupna v.ijednost nabavke po ovom postupku bez pDV_a 1.492.740,00k(t

ITY,PDV + 253.765.80 KM
Ukupna wijednost nabavke po ovom postupku sa pDv-om 1.746.505,g0 KM

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika AIIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doslo radi primjene novog pravilnika, sa izabranim
ponutladem ie biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske
procedure.;

LOT 3 Enoksaparin rastvo. ,u irrpk"ll, u .rapun;"noj sp.ici
60mg/0,6m1

u ukupnom iznosu od

403.200,0OKM

LOT 4 ,uu,(saparul raslvor za tnJekcuu u napunjenoj iprici
80mg/0,8mI

u ukupnom iznosu od

468.450,0OKM

Ukupno bez PDV-a:
1.492.740,001frv1

Iznos PDV-a:
253.765,8OKM

Ukupno sa PDV-om:
1.746.505,80KM

Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
17o/o PDY -a

LJkupan iznos sa PDV-
om

LOT 1 FARMAVITA d.o.o. 43.290,0oKM 7.359.3OKM 50.649,30KM

LOT 2 FARMAVITA d.o.o. 577.800,00KM 98.226,00KM 676.026,00KM

LOT 4 FARMAVITA d.o.o. 403.200,0OKM 68.544,0OKM 471.144,00K]\1

LOT 5 FARMAVITA d.o.o. 468.450,00KM 79.636,56KN 548.086,5OKM

UKUPNO 1.492.7 40,00KN1 253.76s,80KM r.746.50s,80KM

(,l,u"lg;*n



- Okvirni sporazum se potpisuje na period od l2 mjeseci.

Na preporuk'u Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je odluka kao udispozitiru.

Izetbegovii

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman intqes za konketan ugovor odvrr !,,o ,!E,undr xrrures zu xonKreran ugovor o Javnoj-irahb.&f,ik-oji smatra da je ugovomi organ u toku
I:l,U**g postupka dodjele ugovora preklio jednu ili vise odredbi zutonu o ja*i. nabavkama BiH (..Siuzbeni slasniknabavkama BiH (..SiuZbeni glasnik

:1:.:l:'],'^',11"Y]l1l*'i!:"'o'l:.uY:'ma pravo urozitizarbu ur.,o-n. o;;;;.;.*";;;.;;;;;ffi; ilili:o izboru. shodno Clanu 9q. iilanu l0L Zalona ojawrim nuUurlu.u-SiH.

[]Jorltrh%'**.

4


